[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 324/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Rafael Piovezan e aos órgãos competentes para que realize o calçamento em todo o entorno da Praça do Bonfim, localizada entre as Ruas Lorena, Santos, Sorocaba e João Benedito Caetano, bairro Cidade Nova II, nesta Cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que não é rara a ocorrência de acidentes quando os pedestres estão caminhando no local.

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que a antiga calçada se desfez com o tempo devido à falta de manutenção.

 CONSIDERANDO que essa intervenção do Poder Público com a completa iluminação, limpeza e calçamento no entorno, trará beneficio para os moradores que não tem opção de laser.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Rafael Piovezan e aos órgãos competentes, encaminhado cópia da presente ao Prefeito e a referida Secretaria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2.021.

Valmir Alcântara de Oliveira
Careca do Esporte
                                                      -vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3448/2021 - 13/05/2021 16:40